g &4
OBUTATENE TUNA
| BAPTCUNS VASA

Bl Tel. + 358 61 242 111 T S

Oy Wartsila Ab el elecopler :
‘Vasa Factory [E S 200 Ve +358 61111 906
PO Box 244 51 wva S,f Serwce +358 61 128 115 Servic

WHCTPYKUUSA

No - "2001 %

TN EBWFATEHH POREZHF &
3ABOACKWE HOMEPA ﬂBMFATEﬂEM 2323688 3689 ke T
Ne CNELUOUKALWUW OBUTATENSA 17200 : :‘
CYgHO '  __HOLLMING 268 :

| Hacrosiujas UHCTPYKUMS NPpeaHasHadera ANS NONb3oBaHus
MaUWMHHOro NepCcoHana, KOTOPOMy OHa BCeraa A0MXHa 6biTh
A0CTynHON. CHUMATb KONUK C UHCTPYKUWUKU N0 nepenasarts

COAEPKALMECH B HEW aHHbIE TDETbUM NULaM He paspetuaerc:;i_

SF-65101 VAASA FINLAND Teletex 1051034




Section ATl 1

JJME, HE  FUEL INJECTION VALVE ks
8111 BRANSLE INSPRUTNINGSVENTIL Ryhmi
POLTTOAINEEN RULSKUTUSVENTTIILI Pasnen o
®OPCYHKA -

167 144

167 143

167 147 sl

T e =
— )
i % ¢
/ I\ Sl e [ p o
DN
* / /
W q
| L4 ///////
l Hi /
167 159 167 157
| 167 146 w

167 141
+— 167 140 &
167 151

| :




9 22HF
8111

SOPCYHKA ' Paspgen 167-2

YOOSHavelre  Hanmenoraime

167 140 HunuHopuueckut mTudT 5m6x8 DIN 7

167 141 lallka kpenJjeHUA paCHHIUTENnA

167 142 Urna dopcyHkH ;

167 143 PerynupoBouyHH® 60T

167 144 T'ahka |

Y6748 4 Pe3MHOBOE KONBLUO KPYrJoro cedenHusa 14x2 ‘

167 146 Kopnyc dopcyHkHU

167 147 [Ipy xuHa

167 150 Kopnyc dopcyHku B cbGope 6e3 pacCHOHIWTENA

167 151 Pacnunurens

167 153 [lepeXoOHUK |

EBT=hEd 4. Pegunoﬁoe KOJMBLO KPYLJOoro CedyeHHA 26,2x§ |

ES7=h88 1 Pe3uHOBOE KOJBLGC KPYyrjaoro cedyeHua 19, 2x i

167 156 CoenvHUTEeNBHHHA (NaHel ]
;\7 167 127 Mecﬂurpauﬂuﬁ Gont M8x35 DIN 931-8.8 |

" 167 158 TonnuBHAA TpPpy6Ka BHCOKOIO OaBJIEHHA .
d67EIse 1L Pe3WHOBOE KOJNBLO Kpyrjoro cedeHua 29,2x
V670160 3

Pe3WHOBOE KOJBLO Kpyrjaoro ceuyenua 49,5x3




22 HF, HE CIRCULATING WATER PUMP AND SEAWATER PUMP
8306 CIRCULATIONS- OCH RAVATTENPUMP

KIERTO- JA MERIVESIPUMPPU

4ACOC MPECHOM ¥ 3ABOPTHOW 201H

n

yI/ /74BN

191 021

' 191 020

.
30

3
v
I
|
|
|

Pa3gen

191 030

191 038

L915036

1915037

191 011

191 009

191 022

191 010

191 ¥a13

191 014

19TN0TT

K917 00s

191 007

“191 004

191 018
191 005

191 0238




494 CO6———Mex AT THERE

HACOC NPECHOR M 3IABOPTHOR BOMM

Haumenopauue

Pabouyee xoneco ¢ OCHD

HanpaenAomee KOABLLO

Pe3auHOBOE KONABLO KPYIraAOro CedeHHA
Wapukonoamunuuk SKF 6308

Hapukonoguunuuk SKF 6307 C3

Kpomka xopnyca noaOMMMHHMKA

PanuansHoe ocepoe ynnoTHeHue 35x56x10 DB Viton
YnnorHutensHoe xonsuo RB 35x52x4,5 Stefa

ManGa M 4 :
llecTurpannHas ra#ka M16 DIN 934-8
Npoknanka

MecTurpauuu Gontr M12x30 DIN 933-8.8
lpocTaBOYHOE KONBUO

PasponHo#t mnnauHT 4x30 DIN 94

Hacoc npecHon Boom B cbope, 6Ge3 mecTepHH

Hacoc saGopTHOR BOOn B cOope, 06e3 mecCTepHH
llecTepHA

CronopHaAa mamnba

napaNququOHHux koneu RFN 8006 36x42
Bont ¢ wmecTturp. rLesnom M8x35 DIN 912-8.8
Hacoc npecHo# Boam B c6ope C mecTepHel
Hacoc 3abGopTHoO# Boms B cOOope C mecTepHeft



: 181 107 181 101 181 114
181 11

181 101
181 108

N
N

Cu [ [ —— 181 to
] N 181 _10
EEC=SnE==mgead 181 103

________ :# \
=====:a=a?a:\ .
| v =
V22
6,8R22
¥, L T -
SRR PR . e : jo el
V e — ] ; & 181 111
/ T~ 183 v
4
181 110 / \*—W

181 109
181 102 / o
181 015 i

S ey
& 181 011
s

:, : 181 009 ﬁ:‘ﬁ_

> v 381 012 ST =5 181 010 AN
L R P 181 003

4 181 014 181 008 N

\ 181 116
181 19

i 181 005

; 181 002 —

2 4R22

|_—

181 007
4 101 006

J,_( 181 004

e SRR | TPONT




22HF, MD

8204

OBo3navenue

181
181
181
181
181
181
181
181
181
181
181
181
181
181
181
181
181
181
181
181
181
181
181
181
181
181
181
181
181
181
181
181
181
181
181
181
181
181

002
003
004
005
006
007
008
009

010’

011
012
013
0l4
015
0le
017
025
030
031
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
125

MACNSHNA HACOC

HauMeHOBaHHUE

Perynupyomuit nopmeHs

CepBOnopmeHsb

Kphmka

NMpyxuHa cxaTHA o
CTakaH npyXHHH eunn 34,2%
Pe3snHOBOe KONBLO Kpyriaoro ced !
wta 7603
3arnymka . 36 DIN
MenHoe ynnOTHHTeJIbHOE KOJIBUO A30x

SPOSER DIN 7603
Mgnuoe ynNOTHUTENBbHOEe kKonbluo Al8x22
[IpyxHuHa cCxaTHA le

lap¥uk noOMHUMHMKA X
HecTurparHui Gont M8x16 DIN 933-8.8
Tl'aika M12 DIN 934

llecTurpaHHu Gont M12x35 DIN 933-8.8
Perynupywomui knanaH B cOope

Ipoknagka

Bont ¢ mecTurp. rHesnom M8x60 DIN 912-8.8
Kopnyc ¢ noamuMnHUKOBOH BTYnko#
IooMMNHUKOBAA BTyJNKa

Benymu# Ban

IlpyaMaTUYecKasds MMOHKA

Benymasa mecTepHA

lan6a

lecTUrpaHHui Gont M12x70 DIN 931-8.8
Ban

Kpumka ¢ nommunuuxkosomn BTYNKOM
UMNHHOPHYECKHUA mTUT Bm6EX16 DIN 7
llecTUrpaHHui Gont M12x30 DIN 933-8.8
CronopHana main6a

ecTurpauumit Gont M12x20 DIN 933-8.8
pyxuHHaA manba 12 DIN 127
llpoknanka

PesuHoBoe KOnBuo kpyrnoro CeyeHun
Cronopuan maba 22 DIN 462

llecTurpannan rafika M22x1,5 DIN 936-06
Macnauui Hacoc B cOope




x;‘ UKKU
0 JA PRATYLU
OB M TOPUEBAA KPBIIKA

A

107 164
107 003

107 004

[ IO =IOl
. -!..!!‘ ""'ll....~‘l
<o X
L07

Section
Sektion
Ryhmg

Pasnen
Groupe

107-10

160
T —
107 125

107 008
107 009
107 214 107 004
107 215 107 114
107 020
107 212
107 213
107 023 NS
& ZS
+ e ®
107 165 107 168
\ 107 166
=z i
3 2
. H
—g
107 161
107 162 -~
107 163 107 167

107 038
107 039
107 035

e ————

107 039

107 020

107 037
107 036

L~

107 038

107 120




' R22HF
§ 8506 KOXYX HACOCOB W TOPUEBAS

060
SHayeHue HauMeHOBaHHe

107 o003

107 004 llepxaTens TpyOH

107 005 NecTHrpaHHwit Gonr M8x20 DIN 933-8.8

107 008 g'ronopnan nnactuHa 8,4 DIN 463 St

107 009 ng:z:

107 020 B T 2x30 DIN 912-8.8

107 023 ONT C mecTUrp. rHesnoM M12x D .

107 035 . KoHuveckuit mTudT 10x32 DIN 7978 s

107 036 TopueBaA Kphmka, Jepad HUXHAA

107 037 TopueBafa Kphmka, npaBafd HUEKHAA

107 TopueBad KphMKa, BepXHAA

038 BoAT C mecTHrp. rHesnom M10x30 DIN 912-8.8

107 039 KoHuueckun mrudt 8x28 DIN 7978

107 045 TopueBada kphmka B coope

107 13149 BonT ¢ mecTHrp. CHe3JOM M12x60 DIN 912-8.8
ii 107 120 BOAT C mecTHUrp.rHe3IoM M12x35 DIN 912-8.8

107 1895 Mpoknanka

107 160 Koxyx HacocosB

107 161 Tpy6a

107 162 Tpy6a

107 163 Tpyb6a

107 164 CoeOHHHUTENBbHHHA GUTHHT ALL6 DIN 2353 St-GE

14051165 CoeIHHUTENBbHHN OUTHHT CL12 DIN 2353 St=&E

107 166 CoeIUHHUTEeNBbHHA QHUTHHT RL12 DIN 2353 SE-GE

107 167 CoenqUHHUTENbHHH OHUTHHT KL12 DIN 2353 St=GE

107 168 MenHoe YMJOTH. KOJBLO A18x22 DIN 7603 Cu

107 214 Pe3r60BOe COeIHHEeHHE OL8 DIN 2353 St-GT

107215 Tpy6a




CUVEKD, ENUPLATES (wiae STTLE)
5 A KUK, ANUSTYCKEN (Drea nylla
= :ﬁt:&wwtuuxﬂm, PAATYKAPPALEET (leved nylly)
KonnAKH' KPWIKA NDKOB, TOPUEBHE KPHUKH (mupokaa roska)
'

CAPUTS, CUUVEKCLES (planche larye) Lroupe

R22HF, HE CASINGS,

107 156 107 149

107 207 107 200 107 206 107 203 , 107 056 107 131 |
!

LOSROT onieos <

107 156 U203 107 209 | 107 147 #
107 207J 107 205 107 210 107 148 107 149 107 103 107 153 % :
!
| {

107 155 [
_107.19

107 146
107 075 107 146 107 154 107 062

107 142 107 144 /107 150 107 139
> S 107 137 107 132

107 133

107 143

107 082
107 087

SEIA00 107 088

el e alalky,

107 136




R22HF
8508

OGosnavenue

107 055
107
107 ot
107 07s
107 082
107 08s
107 086
107 087
107 088
107 089
107 090
107 091
107 103
107 109
107 117
OTAT8
107 138
107 13&
107 132
107 133
107 134
197385
107 136
R0F 137
107 138
307 -139
107 140
107 - 141
107 142
107 143
107 144
107 .145
107 147
107 148
107

KONMAKM, KPHNMKW NOKOB, TOPUFBHE
KPHIKH .

o e
HauMeHOBaHHe '

Pe3MHOBOE mnaHropoe yMJOTHeHHE 289,3x7

Pyuk
PesanHOBOE KOMNbLO KPYyraoro cevyeHus 8x3
BONT C MeCTHrpaHHsM rHe3noMm M8x25 DIN 912-8.8
BOAT C MeCTHrpaHHMM rHe3noM M12x30 DIN 912-8.8
BonT ¢ mecTUrpaMHsM rHe3aoM M12x25 DIN 912-8.8
MpobGka
Pe3HHOBOE KOJBLO KPYyrjaoro cedYeHuA 44 ,2x%3
Kpnmnka
Npoknanka
MecTHurpaHHmit GonT M6x10 DIN 933-8.8
MpyxuHHaA wanba A6 DIN 127
penoXpaHUTENBbHHA KOXYX "
BOAT C MECTHUTrPaHHHM THe3IOM M8x90 DIN 912-8.8
Kpnmka
Kprmka no0Ka KapTepa
Pe3MHOBOe MJIAHFOBOe YIMJIOTHEHHE
BonTt
Konnak
Kphmka Joka Kaprepa pacnpeiBana, UHAJIAHIP 1 i
KpHmka Joka KapTepa pacnpelBasa, ocTanpbH. UUJIAHIPH ‘
Pe3HHOBOEe mMJAHrOBOe YMJIOTHEHHE 4/9 x 284
Pe3MHOBOE MJAHroBOe YMJOTHEHHE 4/9 x 310
HecTurpaHHaa ramka c GYPTHUKOM M16 MF6M
Konnak :
lHypoBaAa Ppe3HHa
BONT C WEeCTUIPaHHHM TCHe3O0M M12x55 DIN 912-10.9
BOJT C mMeCTHUIPaHHHM TCHe3IOM M12xA0 DIN 912-8.8
NMonka perynaropa ;
BONT C MecCTHCpaHHHM rHe3goMm M10x60 DIN 912-8.8
Bon1T C MeCTUrpPaHHHM THE3IOM M10x25 DIN 912-8.8
KoHuueckuit mTudt 8x28 DIN 7978 St
TopLueBad KphWKa
KpHuKa JibKa KapTepa TOMJ. annapaTyps HUXHAA, nesas
Kphmka JKKa Kap. TOM. anmf. HHXH., CPenHAA (6,8R22)
Kphmka J0Ka Kap. TOMJA. annapaTyps HHXHAA, NOpaBasd
Pe3suHOBOE KONBLO KPYyrjoro ceueHua 8,3x2,4



a2
22HF, HE
8204

OIL DIPSTICK
OLJESTANDSMATSTICKA
SLJYNKORKEUSMITTA

184 005

184 003

184 004

184 002

184 001

184 006

Section 184-1
Sektion
Ryhmi




.:‘

22HF
8204

MACJIOMEPHAS PEHKA

O6osHayenne

184 001
184 002
184 003
184 004
184 005
184 006

HauMeHoBaHHe

Kphmka nwka kaprepa
S3amuTHaA TpyO6kKa
lMpoknanka el
chrurpaHHuﬁ Gont M10x25 DIN 933
MacnomMepHasa pe#ka o
Pe3uHOBOe KONBLIO KPYrJoOro cevdeH



358152
358153
358154

| 358%53

358
358162

358172

358173

o
358161 | 358174

358175

358176

358162




R22.
8209

O6o3HauYeHHue

358 150
@ 358 151
358 152
358 153
358 154
358 155
358 156
358 157
358 158
358 159
358 160
358 161
358 162
358 163
358 164
358 165
358 166
358 167
358 168
358 169
358 170
358 171
358 172
358 173
358 174
358 175
358 176
358 177
358 178
85368 170 %
358 180
358 181
358 182
358 183
358 184
358 185
358 186
9 358 187
358 187

Bysit YTRUHOTO TOMAKEA Paznen 358-4

HauMeHOBaHHWe

npHaA neTanb
gz:ﬁ:ggzz KONBLO KpyrJjaoro ceveHuA 22,2x3
BonT ¢ MeCTUrpaHHHM TrHe3OM M8x80 DIN 912-8.8
BonT ¢ meCTUrPaHHHM CHE3IOM M8x35 DIN 912-8.8
CoeNUHHUTeNbHb A GUTHUHT SWVE 22LM Ermeto
CoenMHUTEeNbHHA QUTHUHT CL22 DIN 2353 S€
MenHoe YMNJIOTHUTEJNBHOE Konbuolﬁggfgl\DIN 7603 Cu
Tpy6a yTe4yHOroO TOMJAXUBA
Tpy6a yTe4dyHOro TOMnJuBa
3axuM TpPyOH
Hnounbka M10x85 DIN 939-8.8
HecTUrpaHHaa ranka M10 DIN 934-8
CoenuHUTeNbHHHA OUTHUHT FL.22 DIN. 2353 St
Tpy6a yTedHOro TOMJHUBA
MnaHKka KpenjJeHHUA 3axHMa
3aXuM TpPyOH
Mounbka M8x60 DIN 939-8.8
Mounbka M8x50 DIN 939-8.8
Mai6a 8,4 DIN 125
lecTurpaHHaAa ranka M8 DIN 985-8
CoenUHUTEeJIbHAA OeTanb
Tpyfa yTe4YHOro TOIJIKUBA
Tpy6a YyTEeuYHOr'o TOMJWBa
Tpy6a yTeudyHOI'o TOMJNUBa
3axXuM TpPyOH
MecTurpaHHuit 6ont M10x50 DIN 931-8.8
[In1aHKa KperJieHUA 3axuMa
lecTurpaHHu#t 6ont M8x20 DIN 933-8.8
KONNMEeKTOp YTEeYHOTO TOMNWBa
Pe3MHOBOE KOJBLO KPyrjoro ceuyenua 17,3x2,4
Tpy6a yTEe4YyHOI'O TOIJIKMBA
Tpy6a yTeyHOr'Oo TOMJKHBaA OT Hacoca
Tpy6a yTEe4dYHOr'o TONnJuBa
Tpy6a YyTEUYHOr'o TONnnuBa

CoegvHUTeNnbHHN GUTUHr SWVE 8-LLM Ermeto
TporHuk QLL8 DIN 2353 St
rTyuep

PeanqBoe KOJIBLO Kpyrjoro ceyeHua 7,3x2,4




COOLER
22 LUBRICATING OIL COOLER AND cmwn;nuc. WATER
L
o Xfé&%’%%&aiﬁ% A XOMOAWTBHHK MPECHOR BOMH

| r
: 474 034 E
" 474 0
474 02 I l
| 474 024 —~
j 474 036
I 474 O ]
4
——d‘-— R x4 o —
———— 2
|
474 052 : 1
i
474 024 ‘ ‘
| :
| \\\ iR
| SR ] &
: ‘ 474 032
| 474 05
~ 1
474 08 BN ‘

i
5
B
o
®
®
7
/

N N ;
i \ ib
|
|
; : |
{ l |
|
474 100 A

| . ‘
|

<A




R22
8204

O6o3HavyeHHe

474 021
474 022
474 023
474 024
474 032
474 033
474 034
474 035
474 036
474 051
474 052
474 053
474 054
474 057

474 088
474 089
474 100
474 101
474 102

XOJIOOUNBHUKU MACJIA U MPECHOH

HauMeHOBaHHe

[lpoOka
MenHoe ynJOTHHTenbHOe konmbuo AlOx13,5 DIN 76
BonT c mecTHrpaHHHM rHesnoM M6x20 DIN 912-8.8
Pe3MHOBOE KONBLO KPYILJOro CeyYeHUA 22,9%5 7, :
Bont ¢ mecTUrpaHHsM rHesgoM M12x30 DIN 912-8.8
BonT ¢ wmecTUrpaHHHM rHe3nom M12x40 DIN 912-8.8
Ipo6ka

MenHoe ynnoTHuTennbHoe konbuo A22x27 DIN 7603 Cu
llpo6ka M22x1,5 DIN 908 ph

Koxyx

[lyyok Tpy6Gok

TopueBaA Kphumka

CoenHHHUTenbHaA meTans

XONOOMNBHUK Macna UAM XONOOUNBHUK [TPeCHON BO O
B cbope

BonT ¢ mecTHrpaHHMM rHezmoM M12x70 DIN 912-8.8
llecTUrpaHHN GonT M12x35 DIN 933-8.8
lecTurpaHHuin Gont M12x90 DIN 931-8.8

KpoHmTeltHn

KpenexHnit 6anHnax




